assumir a forma jurídica de consórcio externo em regime de responsabilidade solidária, quando 
lhe for adjudicado o contrato. 
3 - Os membros de um agrupamento concorrente não podem ser concorrentes no mesmo 
procedimento, nem integrar outro agrupamento concorrente. 

Artigo 7.º 
Preço base 

O preço base fixado para efeito de concurso € 24.902,00 (vinte e quatro mil, novecentos e dois 
euros) que limita o preço contratual, não incluindo o imposto sobre o valor acrescentado. 

Artigo 8.º 
Critério de adjudicação  

A adjudicação será feita segundo a modalidade avaliação do preço, nos termos do n.º 3 do art.º 
74.º do CCP, sendo adjudicada a proposta com o preço mais baixo.